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Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          
от  23.09.2021г.   № 68
п. Травково 

Об утверждении отчёта о ходе реализации муниципальной программы    «Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении на 2020-2022 годы»

[bookmark: bookmark2]        В соответствии с постановлением Администрации Травковского сельского поселения от  25.10.2013г.   № 55 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Травковского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»
Администрация Травковского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый отчёт о ходе реализации муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении  на 2020 – 2022 годы» за 1 полугодие 2021 года.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.


Глава сельского поселения:                                             Я. Н. Орлова















Приложение № 5
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  
программ сельского поселения, их формирования и реализации 

Отчет о ходе реализации муниципальной программы*
«Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении  на 2020-2022 годы»
За 1 полугодие 2021 года 
Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
		(тыс.руб.)
	
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные
источники

	
	профи
нансиро
вано
	освоено
	план на год
	профи
нансиро
вано
	освоено
	план
на
год
	профи
нансиро
вано
	освоено
	план
на
год
	профи
нансиро
вано
	освоено
	профи
нансиро
вано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по муниципальной программе, в том числе:**
	2386,1
	2386,1
	0
	0
	0
	1848,0
	1846,8
	1846,8
	953,8
	539,3
	539,3
	0
	0

	Мероприятия в сельском поселении в дорожного хозяйства
	2386,1
	2386,1
	0
	0
	0
	1848,0
	1846,8
	1846,8
	[bookmark: _GoBack]953,8
	539,3
	539,3
	0
	0


· - отчет должен быть согласован с  финансовым органом поселения, ** - указывается при наличии подпрограмм.
Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении  на 2020-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

	1.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счёт средств муниципального дорожного фонда

	2020-2022 годы
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения , обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства, плата за расход электроэнергии на освещение автомобильных дорог местного значения
	

	
	
	
	
	


* - указывается при наличии подпрограмм.
Таблица 3 - Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в Травковском сельском поселении  на 2020-2022 годы»
	№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	год,
предшествующий
отчетному
	план на год
	факт за отчетный период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения и постановка на кадастровый учёт (%)
	95
	100
	100
	

	2.
	Сокращение количества нарушений Правил дорожного движения пешеходами и водителями транспортных средств (%)
	80
	90
	90
	

	3.
	Сокращение уровня детского дорожно-транспортного травматизма, (%)
	80
	90
	90
	

	4.
	Доля ДТП, совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП,  (%)
	2
	1
	1
	

	5.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, км
	1,0
	2,0
	2,3
	

	6.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, не отвечающим нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, (%)
	7
	6
	6
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